

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO

Číslo dodatku: DS202300836/1, DS202401160
Číslo smlouvy č. DS202300836
uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

Tento dodatek smlouvy uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

Objednatel: **STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC**
Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1
zastoupené: panem Ing. Jaroslavem Zámečником, CSc., primátorem města
ve věcech smluvních: panem Adamem Lenertem, MBA, náměstkem primátora města
ve věcech technických: panem Ing. Petrem Kolomazníkem, vedoucím odboru ÚP
IČ: 00262978
DIČ: CZ00262978
bankovní spojení: 4096302/0800

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: **EDIP s.r.o.**
se sídlem : Pařížská 1230/1, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň
zastoupený: Ing. Janem Martolosem, jednatelem
ve věcech technických: Ing. Alešem Richtrem
IČ: 25462482
DIČ: CZ25462482
bankovní spojení: číslo účtu: 250 107 804 / 0300, vedený u společnosti ČSOB
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u KS v Plzni v oddílu C, vložce číslo 26822

(dále jen „zhotovitel“)

Smluvní strany se dohodly, že na základě nově vzniklých skutečností a požadavků nad rámec původní smlouvy vzešlých z projednání konceptu generelu v orgánech města (výbor pro územní plánování, komise dopravní a porada vedení) uzavírají tento dodatek smlouvy o dílo na „Zpracování aktualizace generelu cyklistické dopravy města Liberec“ ze dne 31. 3. 2023:

Dodatkem se:

- doplňuje a mění článek II. Předmět smlouvy - bod 3., tj. rozšíření etapy č. 4 a doplnění etapy č. 5, ostatní body článku II. se nemění,
- mění článek III. Cena za dílo - bod 1., tj. navýšení celkové ceny díla, navýšení ceny za etapu 4. a doplnění ceny za etapu 5, ostatní body článku III. se nemění,
- mění článek IV. Místo předání a doba plnění – body 3., 4. a 6., ostatní body článku IV. se nemění,
- mění článek VII. Platební a fakturační podmínky – bod 1., ostatní body článku VII. se nemění,

a to takto:

II. Předmět smlouvy

3. Předmět smlouvy je rozdělen do následujících etap:
- *etapa č. 4: dopracování generelu cyklistické dopravy na základě podnětů objednatele, včetně detailnějšího prověření jednotlivých tras a doplnění příčných řezů.*
 - *etapa č. 5: Projednání na výboru pro územní plánování, v komisi dopravní, na poradě vedení a na Zastupitelstvu města Liberec a zapracování připomínek vzešlých z výše uvedených projednání, vypracování konečné verze generelu a jeho odevzdání.*

III. Cena za Dílo

1. Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně za zhotovené Dílo specifikované v čl. II. této smlouvy, a to následovně:

Celková cena za všechny etapy Díla:

Celková cena bez DPH:	850 000,- Kč
DPH 21%:	178 500,- Kč
Celková cena včetně DPH:	1 028 500,- Kč

(Dále jen „Celková cena“)

Cena za jednotlivé etapy Díla:

Etapy	Cena bez DPH v Kč	DPH v %	DPH v Kč	Cena vč. DPH v Kč
etapa č. 1	130 000	21	27 300	157 300
etapa č. 2	65 000	21	13 650	78 650
etapa č. 3	325 000	21	68 250	393 250
etapa č. 4	190 000	21	39 900	229 900
etapa č. 5	140 000	21	29 400	169 400

IV. Místo předání a doba plnění

3. Zhotovitel je povinen provést Dílo a předat zhotoviteli jednotlivé části (etapy) Díla nejpozději v následujících lhůtách:

- etapa č. 4 do 6 týdnů od nabytí účinnosti tohoto dodatku.
- etapa č. 5 do 8 týdnů od předání požadavků objednatele na zpracování čistopisu.

4. Poslední dvě etapy Díla budou předány následovně:

- etapa č. 4 1x ve standardním papírovém provedení a 1x v digitální podobě na CD/DVD nosiči (*.pdf, ve vektorech) a ve formátu pro GIS
- etapa č. 5 4x ve standardním papírovém provedení a 1x v digitální podobě na CD/DVD nosiči (*.pdf, ve vektorech) a ve formátu pro GIS

6. Zároveň při předání etapy č. 5 proběhne předání celého díla na základě podpisu závěrečného předávacího protokolu o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.

VII. Platební a fakturační podmínky

1. Úhrada ceny za Dílo bude provedena ve dvou splátkách:
 - první splátka po řádném předání etap č. 1, č. 2 a č. 3 bez vad a nedodělků na základě vystavené faktury ve výši 520 000,- Kč bez DPH (to je 629 200,- Kč vč. DPH).
 - druhá splátka po řádném předání čistopisu generelu cyklistické dopravy (etapa č. 4 a 5) bez vad a nedodělků na základě vystavené faktury ve výši 330 000,- Kč bez DPH (to je 399 300,- Kč vč. DPH).

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.

Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží dva stejnopisy.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek smlouvy bude zveřejněn v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v dodatku smlouvy, které jsou chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů.

Dodatek smlouvy nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Tento dodatek je uzavírán na základě usnesení Rady města Liberec č. 381/2024 ze dne 16.4.2024.

V Plzni, dne: 24.4.2024

V Liberci dne: 3.5.2024

Za zhotovitele:

Za objednatele:

.....
Ing. Jan Martolos, jednatel

.....
Adam Lenert, MBA, náměstek primátora
statutárního města Liberec